—Becerro de Arlanza, n.° 43. 

XXI 

El conde Garci Fernández y su mujer otorgan al monasterio de 
Arlanza la iglesia de San Román de Tirón y sus dependen
cias (12 Julio 970). 

Sub imperio beate Trinitatis Patris et Filii, videlicet Spiritus 
Sancti. Quod corde credimus et ore profitemur; credimus Patrem 
ingenitum, Filium unigenitum, Sanctum vero Spiritum ab utrisque 
procedentem; Filium solum de inmaculata Virgine suscepisse car-
nem, et in mundo pro salufe hominum in se credencium venisse, et 
de Patre afque Spiritu Sancto numquam recessise; quia ipse di-
xit: «Ego et Pater unum sumus» et: «qui me videt, videt et Patrem». 
Interrogantibus namque discipulis ad Domino admoniti meruerunt 
audire: «si quis vult post me venire, abneget semetipsum et rollat 
crucem suam cotidie et sequatur me»; et: «qui plus amaverit Patrem 
aut matrem vel omnia que in mundo sunt aut eciam in animam 
suam, non est me dignus». Sumo namque apostolum, cui regen-
dam cunctam Ecclesiam promisit, interroganti Domino pro se suis-
que confratribus ac dicenti: «Ecce Domine nos qui dimisimus om
nia et secuti sumus te, quid erit nobis?», Dominica voce meruerunt 
audire: «vos qui secuti estis me, in regeneracione cum sederit Filius 

i Debiera decir IV Idus, pues en este año caía en sábado. 
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hominis in sede magestatis sue, sedebitis et vos supra sedes iudi-
caníes XII tribuum filiorum Israel. 

Ob hoc divino ardore accenssi, sciliceí, ergo (sic) Garsea co
mes et uxor mea Ava cometissima, in primis offerimus Deo corpora 
eí animas nostras in domorum Sanctorum Aposíolorum Petri et 
Pauli eí Sancti Maríini episcopi et Sancti Michaelis archangeli, 
quorum reliquie requiescunt in arcisterium quod est situm super 
ripam fluminis Aslance, in territorio Lare, sciliceí, ut in preseníi sic 
flniaremur ibi, uí posí excessum huius vife, purgafis squaloribus, 
non separemur illinc; deinde pro animabus nosíris seu pareníum 
noslrorum offerimus parvulum munus in predicta domus Sancforum 
Apostolorum Petri et Pauli ad subsidium servorum Dei habitancium 
ibi, uí in presens adiubentur de oblacionibus nosíris eí nos fulcea-
mur de illorum oracionibus. Sciliceí, damus ad iníegrum eí fiducia-
lifer confirmamus oppido Oxmella J cum monasferio Sancfi Roma-
ni, quod esf situm super crepidinem alvei Tironis, sub terriforio 
Cesariense 2 , uí serviaf sine ulla ambiguitate hominum in domum 
Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli cum ómnibus suis presfacio-
nibus, id esf, ierras, vineas, ortos, pomiferos, molinos, pratos, pa-
dulibus eí stagnos in alvei Tironis eí defesis ligneis, cum exiíu eí 
regressu eí cum suis accidenciis, sicuf manef in nosíro iure, cum 
illa serna de Cobagragera, de una pars abet ferminum valle Pala
cios, de allia pars Vellezez, lercia pars calcaía que discurrií ubique; 
alia serna quam dicunf Barcena cum ipso valle Nunosce; eí alia 
serna que iacef iuxfa ribulo Tolsancíos s cum illa vinea de illa Co-
vella, uí sic servianf hec omnia sicut dicíum esí supra. Et nunc 
coniuracione conflrmamus nos iam predicíi Garsea comes et Ava 
cometissa per Deum Paírem omnipoíenfem, qui iudicafurus esf vivos